
 

 
Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano 

Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 - Fax 0341 810 197 
www.icsbellano.gov.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it 

 

         Bellano, 5 novembre 2020 

    Ai docenti della scuola secondaria  
 

Alle famiglie e agli studenti delle classi 2^ e 3^ secondaria 
 

Al personale docente e ATA 
 

E p.c. A tutte le famiglie e studenti dell’I.C.  
 

E p.c. al consiglio d’istituto 
    

Al sito 
 
  
Oggetto: Disposizione didattica a distanza classi 2^ e 3^ scuola secondaria di primo grado  
  

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
Visti gli artt. 1 c. 9 lett. s e 3 c. 4 del DPCM del 4 novembre 2020 
Vista l’ordinanza del Ministero della salute del 4 novembre 2020 
 
Decretata la regione Lombardia come zona rossa, caratterizzata da massima gravità e da un 
livello di rischio alto 
                                                                        

DISPONE 
 

• la sospensione delle attività didattiche in presenza delle classi in indirizzo della scuola 
secondaria di primo grado e la conseguente attivazione di quanto previsto nel Piano della 
Didattica Digitale Integrata dal giorno 6 Novembre per un periodo di 15 giorni 
 

• il prosieguo regolare e in presenza delle lezioni per le classi prime della scuola secondaria 
di primo grado e per tutte le classi della scuola primaria e della scuola dell’infanzia, salvo 
eventuale diversa disposizione delle Autorità competenti 

 
 



2 

• l’uso obbligatorio dei dispositivi di protezione delle vie respiratorie salvo che per i bambini di 
età inferiore ai sei anni e per i soggetti con patologie o disabilità incompatibili con l’uso della 
mascherina;   

 
 

COMUNICA 
 
che il personale docente della scuola secondaria di primo grado svolgerà l’attività didattica  

• in presenza per le classi prime 
 

• da remoto a partire dal giorno 6 novembre 2020 per le classi seconde e terze secondo orario 
comunicato alle famiglie sul registro elettronico, seguendo le indicazioni del piano per la 
didattica digitale integrata approvato dal collegio docenti in data 01 ottobre 2020 e dal 
consiglio di istituto in data 03 novembre 2020. 

 
• Il ritorno alla didattica in presenza per le classi 2° e 3° secondaria di primo grado qualora la 

situazione epidemiologica della regione Lombardia diminuisse rientrando quindi nella zona 
arancione/gialla. Sarà cura dell’istituzione scolastica avvisare le famiglie seguendo le 
indicazioni che le Autorità competenti forniranno. 

  

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Lorenza Martocchi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93 

 

 

 

 


